投资人参与山东百盛生物科技有限公司、山东宏盛生物科技有限公司、山东百盛蓝素生物科技有限公司及济宁市兖州区

盛拓生物科技服务有限公司等四家公司的合并破产重整，并以出售式重整方式，由合资公司收购百盛公司等四公司所持

有的机器设备等有形资产以及土地、专利或非专利技术等无形资产。

合资公司由广济药业持股 90%，惠民城投持股 10%，注册资本 5.2 亿元。本次重整交易总价款为 5.2 亿元人民币（不

含税），其中广济药业承担 90%，即 4.68 亿元，惠民城投承担 10%，即 0.52 亿元。合资公司广济药业（济宁）有限公司

已完成工商登记并取得济宁市兖州区行政审批服务局发放的营业执照。目前济宁公司正在积极开展资产交接，技术验证，

复工复产等工作。

本次交易及对外投资事项已于 2023 年 2 月 7 日经公司第十届董事会第二十八次（临时）会议及 2023 年 4 月 7 日召

开的 2023 年第二次临时股东大会审议通过。

2023 年 4 月 7日公司收到山东省济宁市兖州区人民法院发出的《山东省济宁市兖州区人民法院民事裁定书》（2022）

鲁 0812 破 2 号之五，裁定：一、批准山东百盛生物科技有限公司、山东宏盛生物科技有限公司、济宁市兖州区盛拓生物

科技服务有限公司、山东百盛蓝素生物科技有限公司合并重整计划草案；二、终止山东百盛生物科技有限公司、山东宏

盛生物科技有限公司、济宁市兖州区盛拓生物科技服务有限公司、山东百盛蓝素生物科技有限公司合并重整程序。

以上具体内容详见公司 2023 年 2 月 8 日及 4 月 8 日发布于指定信息披露媒体及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

孟州公司“年产 1000 吨（1%）维生素 B12 综合利用项目”的募投项目因 2022 年受国内外市场环境变化等因素影响，

项目设备采购、材料供应、人流、物流运输等多方面受限，影响设备订单按期交付，中标单位无法进场施工，施工及安

装人员不足；俄乌战争导致欧洲能源成本大涨，使进口设备交货期延迟，公司于 2022 年 12月 29 日召开的第十届董事会

第二十七次（临时）会议、第十届监事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，公司

独立董事发表了明确同意意见，将“年产 1000 吨（1%）维生素 B12 综合利用项目”达预定可使用状态的日期延期至

2023 年 6 月 30 日。该项目募集资金已使用完毕，项目已达到预定可使用状态。

湖北广济药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

47,525,427 13.43% -37,539,103 -37,539,103 9,986,324 2.82%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

37,539,103 10.60% -37,539,103 -37,539,103

3、其

他内资持

股

9,986,324 2.82% 9,986,324 2.82%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

9,986,324 2.82% 9,986,324 2.82%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

306,448,512 86.57% 37,539,103 37,539,103 343,987,615 97.18%

1、人

民币普通

股

306,448,512 86.57% 37,539,103 37,539,103 343,987,615 97.18%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

湖北广济药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

36

他

三、股份

总数
353,973,939 100.00% 353,973,939 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司非公开发行限售股份 37,539,103 股解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

长江产业投资

集团有限公司
37,539,103 37,539,103 0

非公开发行认

购股份，限售

期 3年，期满

解禁。

2023-04-20

合计 37,539,103 37,539,103 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
30,010

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末